



SEBASTIEN LÉBOUC

ANALYSTE PROGRAMMEUR / CHEF DE PROJET JUNIOR

INFORMATIONS

ÂGE : 28 octobre 1984
SITUATION : Pacsé, deux enfants
NATIONALITÉ : Française
LANGUES : Français, anglais (écrit)

COMPÉTENCES

COMMUNICATION ██████████
LEADERSHIP ██████████
CREATIVITÉ ██████████

LANGAGES

JAVA / JEE ██████████
HTML / CSS / JQUERY ██████████
ANDROID ██████████
VUEJS 2 ██████████
NODE JS ██████████
PHP / WORDPRESS ██████████

SYSTÈMES

LINUX / DEBIAN ██████████
POSTGRESQL ██████████
MYSQL ██████████

CONTACT

06 67 16 67 43
sebastien.lebouc@leatis.com
leatis.com
13 rue des Alisiers
72110, Beaufay

PROFIL

Après dix ans d'ancienneté dans une entreprise de prestation de services, je souhaite enrichir mon parcours professionnel au travers d'une nouvelle expérience. C'est pourquoi je suis à la recherche d'un emploi de développeur ou de chef de projet. Mon expérience très diversifiée me permet de mener un projet de A à Z en complète autonomie ou bien dans une équipe en partageant mes connaissances en matière de méthodes agiles. Je suis également formateur et consultant depuis 10 ans, ce qui me donne un avantage certain dans la communication avec un client ou un prestataire. Ce savoir-faire et cette sociabilité me permettent d'avoir une vue globale sur les tâches qui me sont confiées et de mieux cerner le réel besoin du client. Je suis dynamique et je possède un leadership naturel. Ma volonté me permet de surpasser toutes les difficultés. En septembre 2016, j'ai créé une micro entreprise afin de diversifier mes compétences et de réaliser une veille constante sur les nouvelles technologies.

DIPLÔMES

CERTIFICATION PROFESSIONNELLE DE CHEF DE PROJET
CP FFP - CEGOS
Formation aux méthodes agiles
Scrum
JANVIER 2017

BTS INFORMATIQUE DE GESTION OPTION DEVELOPPEUR D'APPLICATIONS
Lycée Saint Charles Sainte Croix
LE MANS
2005 - 2006

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

CHEF DE PROJET INFORMATIQUE Janvier 2017 - Aujourd'hui
Sora Logiciels | sora.fr | prestataire de services pour la presse écrite et web
Audit des processus métier de l'entreprise.
Présentation de solutions pour aborder une transition agile de l'entreprise.
Présentation et formation d'une équipe SCRUM.
SCRUM master sur un projet de 6 mois.

DIRIGEANT D'ENTREPRISE Septembre 2016 - Aujourd'hui
Leatis | leatis.com
Création d'une micro entreprise pour répondre à mon besoin croissant d'enrichir mes compétences.
Création de front-end et back-end en Javascript (NodeJS et VueJS2).
Création de sites web WordPress (développement de thèmes et extensions).

ANALYSTE PROGRAMMEUR Septembre 2006 - Janvier 2017
Sora Logiciels | sora.fr | prestataire de services pour la presse écrite et web
Développement d'application Java / JEE - Front-end et back-end.
Mise en place de structure multi-threadé.
Scraping de contenu (extraction de contenu via un site Internet).
Formateur sur les applications vendues par l'entreprise.
Consultant post vente (assistance client à la mise en place d'une nouvelle solution).